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Altgeldův býval byl nditrčen

Dr T M Jaijiieson nově tvolen

písař odvolat llo soudu dotnal hned

pn nasttU ení tvého úřadu že ten

svět ju při ce jen samá rnittrle od

kosti a naso všechno Jeho před
chůdce McElliott totiž byl by Spát

ným politikářem a obchodníkem

kdjby ntrotumél "monajzu'' a kdy

by nepamatoval na věci budoucí

HluJnú písaře odvolacího soudu po
zůstává t poplatků úřadem jeho

spojených Každá žaloba vynese
mu llú a ve velmi hojných řípa
dech se tento příjem opakuje nežli

dojde k vynesení rozsudků Nu a

pan McKIliotl chtít to se ví a nežli

se se Žlábkem rozloučil skcllekloval
kde jaký poplatek předem mohl tak

že na pana Jamiesona tbyla ve Žlabu

Torricellova prázdnota Pan Jamie

son i vzpomněl že už svého času

jako městský cejchmistr podobným

způsobem o svého nástupce se posta
ral a že to je tedy jen dítě t jeho
vlastní Školy a těší se myšléukou že

ei fortelué spády páně McElliotovy

opíše"

Na počest slříbrařskébo bývalého

kandidáta presideutslví Wm J
Hryana bude zde v uoci ze 7 na 8

leden uspořádána velká hostina k níž

přípravy Jsou v pln tm proudu Ku

svátku tomu shromáždí se sem sme-

tana slřibrařské strany a zdejší po

hlaváři její slibují si od slavnosti té

velice mnoho pro své plány Za řeo-ní- ky

vyhlídnuti Jsou až dosud pan

Bryao a nezbytný guvernér Altgeld
Hostina pořádána bude v Tremont

House

Mnoho se mluví o řečnické cestě
kterou pan líryan podniknouli má
na lih Má promluvili 50 řečí o

otázce stříbra a jiných předmětech a

íostane prý ta to 150000 Manage
rem tohoto podniku je J J Koche v

New Yorku Pan Bryan použije na

lUo cestě tvlášlního stříbrem zdo

beného vigoiu Nur nóbl Šány !

''Cook County Democracy" Jest

majitelkou pěkné provedené olejové

podobitny presidenta Clevelanda V

neděli týden stala ae podobizna ta

trnem v oku některých radikálů Již

stůj co stůj chtěli aby byla a míst

ností spolkových odstraněna Poně

vadŽ dňleiité této botřebě vvhovtao

nebylo dopálil se kýsi vlastenec a

rosřetal obrat tak že kapt Farrell

by ti to tisícovku nevtal Pachatele

objevili konečně v osobách jakéhos
James Heeneye Jereroiah Sulliva-n- a

kleli budou aa avůj čin soudné
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tolik blýkaii v thf tam kde

bílí o polídku trMv Jn jítý livel

dril se jeM garrra jako kleít u

vl lomí Iw smrt g'ert éroa Js rnř

ti Jeho VsU4 věi4ii élent strany
tbee db gfiřřřiéroy pffpvědí do-

přát! mu klíďi a zotavení Aln pn
Altgeld árn míní Jinftéi nemůřef to
srovnat! ve ivé htaté a pokládat! ta
kiif fmI le by ml t T— ty t í Jen

na řa— s ptdititkftfí jviité nstou

piti nýbr! hodlá ss f kutili přivéMl

svůj vliv af til přímo lir ho nepřímo
k platnosti a býti řídicím partajní

mašiny i pak až už jeho mísl bude

zaujímali pan Taoner Dne 5 led-

na má se dt in státní ústřední výbor

treorganisovati Státní tajemník
Hínrichseň dosavadní předseda si

přeje býti znovu zvolen a má k tomu

tabetpečenou podporu silnóho kří-

dla ve straně Po delší dobu však

panuje mezi p Hinrichsenem a gu
vernérem AHgeldem jakási nevraži-

vost která tohoto nutí k odporu

pzoti Hinrichsenovi a k tomu aby
sám činil nároky na vedení státního

ústředního výboru Při tom hraje
útohu ještě jiDá věc Jak guvernér

Altgeld tak tajemník Ilinricbsen

chtějí býti pokládáni za vlastní obje-vc- e

slříbmé "issee" Oba páni maji
k tomu své pchnAtky a důvody a

jest velice pravdě podobno že od

provedení cestovního plánu zdržuje

Algelda Jen strach Je by bylo jeho
vlivu smrti naši kolovrat Jakmile by
se octnul za hranicemi Illinoisu O

tom tedy kdo vlastně bude mít otě-

že partajního furberku v ruce roz-

hodnulo bude až příštího měsíce

ale předtřelky harcovníků už jsou v

plném proudu Neleriovalit? přívr
ženci tmi Altgeldovi ani Hinrichse
novi a obě fikce olejnou měrou těší
se na vitěztví Altgeld hodlá na

místo předsedy státního ústředního

výboru fedrovati Dwigbt Andrewse

jehož zvoleni v cesiě le?í překážka
ta že dosud není ani členem výboru
To ovšem pana Altgnlda neodstra-suj- e

neboC on sám také neni členem

výboru I béží o otázku Může

ústřední výbor nežli ho zreorgaoísuje

jmenovat! nové členy a svěřili jed-

nomu a nich ihned předsednictví?
Pan Hinrichsen a jeho lidé volají
unisono: "Nil" A dovozují e vý-

bor musí se ve výroční schůzi ihned

trvale zorganisovati a teprve pak
může přistoupili k vyplnění mezer

novými členy Podaři li so jim a

důvodem tímto prorazili jo po vy
hlídkách páně Altgeldových a jeho
kandidáta veta Proto pospíchá gu- -

vernér do Chicaga doufaje že jsa
dosud v úřadě bude moci (rospěs-ně- ji

ůčinkovati na kolísavé dosud

členy a ttskati je pro avoji vře

Uvedeni avo'entho guverníra ▼

úřad položeno teď na pondělek 11

ledna V čele komitétu který má na

starosti přípravy k té o htáínf slav-

nosti stojí obecní písař James It
bert Burns Van Cleivc

afého Kde ti jak& řťi o žlovřku
moudřím? Siiovatolí kteří -- o

vyjadřuji hodné uojaanř řekl bych
akro noBmynlriř Jako na jř panfi
KudlatOv [an Nauman to Jou
dnea hvcidy doby pan ZJrfibek

který na aroaumitvInoHtf čeSliny vy
nakládá síly ivého života jeH jen
předmětem untíjika lehkomyHlntch
lid' Sim veliký básník S Jiilk-- r

vkládá starému Talbotovi do ÚMt

vfij vlaatnf náhled: "NcsmyMlt ty
vytěžíS a já musím pod lehnout h

hlrtnnnBtf i hnitnuA mírni lnlnll''

Holubovi Při tikové urnJleeké do

vednostl tak suverénním ovládaní

ulehyjaké on dával n Jr li#

to oiiern dovolili V přídavek ta
hrát pan Machek čtskoi uk'i!lakf
pod4vajs přednesem úplně její r& a

doslalo se mu i ta (o bouřlivého po
tlesku"

t nlfřtla eěer seílo se v bmke
tové dvořané v G pstfe Auditoria
asi 850 lékalft te vsVch končin nafe
ho státu ta účelem agitace pro vydá
ní tákona o třitení lékařské tkufebnt
komisse pro stát Illinois Dr J
Pettiet vj kládal přítomným že Ičkafi

illinoísAií již před drahnou dolců

nabyli přesvědčení že státní tákony
a Iicensov4n( lékařů a provozování
lékařské praxe nevyhovují více poža-

davkům a poměrům doby V ili

státech třízeny prý jsou už lékařské
tkušební komise kdežf v Illincísu

ponecháno je licfnsování lékařů

pořád jeité státnímu tdravotnickému
úřadu který má starostí a! dot s
veřejným tdravotninlvím nežli aby
mohl věnovat! žádoucí třatel dozoru

na lékaře Na jaře učiněn byl pokus
eískati tu hlavní lékařské organisace
ve státě (alleopatby homoepathy a

eklekliky) pro plán společné agitace
ta tím účelem aby státní zdravotní

cký úřad v budoucnosti měl na staro
st! poure veřejné zdravotnictví kdež

to pro zkoušení lékařů aby zřízen

byl zvláAtní státní úřad Hnulí toto

setkalo se s všeobecným souhlasem
Schůze pojednavši o tom všem ze

vrubně přijala reeoluci tohoto znění:

"Usneseno že toto shromáždění

vyslovuje tímto své přesvědčeni
že plná moo vydávali Hochu k provo
továnl lékařství a ranhojéství která

Uď přísluší státnímu zdravotnické

mu úřadu měla by býti přenesena na

lékařský tkušebnf úřnd Zákon

jímž se takový áfá zřizuje a praxe
lékařská reguluje měl by obsahovali

ustanovení dle něhož diplom té kte

ré dobré tolejj má sloužit! jen ta
podklad ke zkoušce nikoli pak ta
vysvědčení jež k praxi opravňuje"
Zvláštní komitét vypracuje teď távrh
tákona jejž v břetnu předloží valné
schůzi načež nejspíše už v příštím
zasedání státní legUlatury uveden

budo na přetřes a inořná i přijat
Hnulí toto jak tajisté každý utná

směřuje nejen toliko ku prospěchu
dobrých lékařů eamýih nýbrž i ku

prospěchu celé veřejnosti Ža vyšlo
a kruhů lékařů samých to svědčí o

Jeho potřebě

Ul tady v Chicagu mámo dynasli- -

ckou rodinu její! členové jmu jako
spolek vzájemně se podporující
Kdž nemůže jeden může drulií
kam nemůže čert tam nastrčí babu
A lesk dynastů aíespA netrpí — ve

avých vlastních očích

--

yk Také Shakespeare mluví fianto o

V avětě Jakožto o velikém blásinci
V-- V jeho dramatech Jttou Mátni 6:nto

DENNÍ KRONIKA

ťliO národní Utnli-k- e druí-atv- o

ptiprtvuje ki Mtátknm vánně-ní- m

divadelní přdstavn( ''Pod kro
vem ítcovokvmH řím-hr- o 3 Jedná-

ních od Jau Vávry

Akf ve prospěch notul trpících
ěeských dliilkft v Chicsgu začala c

blamilí 7 výboru který ětvrteftnl
schnul do budovy 1'Uenského Hukola

svolal dostavila se jen ťelica tuctu
ělenft a tak nevidělo ahromážděné a

netrpělivě čekající dřlnictvo jiného

tbylí ueíli chni tahá'it bet výboru

Výsledktm bjlo tvolení Ďčleuného

výboru který srolává teď velkou ve

řejnou achfitt ve prospěch hladoví-cíc- h

do síně pana TauchTiana na
úterek dne 15 pros V týž den a v

téléí budově i druhé aíni konaly
lidumilnou schOti paní a dívky kte
ré cibravře nieii sebou ujednaly
si podniknouli sbírky ve prosj čeh

potřebných met i velkoobchodníky a

tfimožiiějMtu občanstvem českým

Dárky pro chudé slíbili přijímali

paní Hnilii t Centre ave p J J
Dvořák t Blue lilami ave a lékárník

Novák Paní Nováková a paní Je
linková uvolily se taklepat u velko

obchodníku ve městě paní Bob

L idwigová a paní Fialová u prorni
nentnfch českých občand usídlených
mezi Hliit! Island a Halsled a slečny
Marie Šindelářovi a HWhralova u

mludsí generace PřlAtf dámská

schQzu ustanovena na čtvrtek dce
17 t m

V liodčll odbýval se v budově

pana Simka na 12 boi levardu první

sjezd "Ústřední Pěvecké Jednoty pro

Spojené Státy" Velká tato organi-it- e

slibuje pro povtnesení českého

tpěvu v Americo velmi mnoho K

uskutečnění jejíma bvlo oviem — jak
při holubičí nátuře řeskó ani jinak
moifno není — potřebí mnoho namá
hání a mooho sebetapřuní dotfejme
že ta to bude orgtnisace tim pevnějif
a trvalejší Vtorná zpráva tajemní-
ka agitačntho výboru a hlavního

tvůrce Jednoty pan J Košaře při
Jata byla a náležitým povděkem a

bude tdotiti první strany alba U P

J Při volbě výkonného výboru
tvoleni předsedou p Ilarnach místo

předsedou p Hrftía pokladníkem p

VKektaj p Ihlouskaúčet p llulík
archivářem p Votava Dj správního
výboru svoleni pp Johánek Fujan
a Vaněk náhradníky pp Janský
Simouek Mařlk Itukovský Heneí a

Drtina Úřadnícl tito tastátati bu

lou svá místa až do příštího sjeadu
který konat! se bude v Chicagu v

i nejchytřejiími lidmi Vflheo innti

J tuce dvorských bláínfl protiví $

ř y Telíce titulu "člověk moudrý"
tfACbttlMi králové dříve obSan dli
L kladnou pravdu ilySti neptali ho
T avých rádců -- dnea bychom řekli

miniíitru— nýbrž avých dvorttkých
ÍYU bl&anfi Třipomfnám poure krále
V a Jeho SaSka Jana Palečka Dvorní
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U hodnoaf dnea už neexitttuje
V alespoň oficielně ne stala a o taká

anoia aoyieonou neuor na jejich
místo nastoupily—urážky stranou—

noviny Lid auterennl lid jak h9

tak rád aárn nazývá vyvolil si no
vou odrůdu dvorních blátnft: novi
náři Jaoo těmi dvorními bláiny

lidu Králové také
novinářům velkou váhu

—co koneSní a takovou Skrabalskou
žebrotou? — trovna tak jako dříve
dvorním blátoAm alo když chtějí
jed nou ta ěai ualyiet pravdu nu

tody ae jí dovědí u novioářQ právě
tak jako druhdy u avých dvorních
blátnft Oviem neumí i nikdo

pléati novinář a "publiSery" kteří
aedí na fenci jako na trpělivěm
oala

ProS vlastně tohle povídám?
Inu te samého blátnovství Kdo

' teiní acbfiii v Pitentkém Sikole ve

prospěch potřebných krajanfi div
í že akuteíné i toho nodostal "courá


